

## ANDRZEJKI

"Dzień św. Andrzeja przypada na 30 listopada . Od wieków jest dniem wróżb dziewczęcych dotyczących miłości i małżeństwa . Dawniej wierzono, że wigilia tego święta ma moc ściągania na ziemię wszelkich duchów i złych mocy. Wróżbom sprzyjały długie jesienne wieczory.

## Przesilenie zimowe 22 grudnia - początek ZIMY

Obrzędy związane z przesileniem zimowym obchodzono już w epoce kamienia (teorie dotyczące przeznaczenia kamiennych kręgów megalitycznych, które umożliwiały przewidywanie zmian w przyrodzie)

U Słowian, już we wczesnym średniowieczu, było natomiast

obchodzone pod postacią Godowego Święta, uznawanego za początek nowego roku słonecznego, ale też liturgicznego oraz wegetacyjnego

Święta Bożego  
Narodzenia  
str 3



Sylwesterster  
str 4

Zabawa  
Andrzejkowa w  
naszej szkole  
str 2





# ZABAWA ANDRZEJKOWA

Dnia 26 listopada 2011r. w naszej szkole odbyła się zabawa andrzejkowa zorganizowana przez straż pożarną w Bratoszewicach, na którą zaproszeni zostali uczniowie naszej szkoły. Główną opiekunką była p. Barbary A. Sadowska, która przygotowała wróżby andrzejkowe.

Zabawa była udana dzięki zespołowi MIRAGE.

Najlepiej zaś uczniowie bawili się przy wróżbach andrzejkowych przygotowanych i przeprowadzonych przez uczennice gimnazjum pod kierunkiem pani Barbary Sadowskiej

Dzięki naszym sponsorom, 4 godzinna zabawa była przerwana między czasem słodkim poczęstunkiem.

organizatorzy to uwzględnią a frekwencja będzie większa. Z niecierpliwością czekamy na kolejną szkolną imprezę. Madzia

## Przepowiednie i wróżby

Jedną z nich było wróżenie z serca, na którym były wypisane imiona chłopaków i dziewczyn. Inną było wróżenie z butów tzn. kogo but pierwszy przekroczy próg ten najwcześniej wyjdzie za mąż/ożeni się.



Mimo, że zabawa była dla całej społeczności szkolnej to frekwencja podstawówki była wzorowa. Uczniowie gimnazjum nie dopisali na

tą imprezę, ponieważ młodzież lubi bawić się w godzinach popołudniowych i gdy już jest ciemno. Myślę, że w przyszłym roku





# Święta Bożego Narodzenia

Boże Narodzenie, w tradycji chrześcijańskiej to święto upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa. Jest to liturgiczne święto stałe, przypadające na 25 grudnia. Boże Narodzenie poprzedzone jest okresem trzytygodniowego oczekiwania zwanego adwentem

## Zwyczaje

W niektórych Kościołach chrześcijańskich święta Bożego Narodzenia

Dla każdego z nas święta Bożego Narodzenia to czas szczególny. To nie tylko wspomnienie

ważnego wydarzenia religijnego, ale także czas



zaczynają

się od dnia poprzedzającego rocznicę narodzin Jezusa. Punktem kulminacyjnym dnia jest uroczysta

odpoczynku, spotkań z bliskimi i rodziną.

kolacja, do której tradycja nakazywała

Coraz częściej święta stają się ucieczką od codzienności, czasem wyciszenia i refleksji. Święta Bożego Narodzenia to szczególnie rodzinny czas. To czas bardzo rodzinny. Każdy z nas pamięta, te chwile, gdy w dzieciństwie wraz z rodzicami, dziadkami czekało się na Pierwszą Gwiazdkę, by zasiać do Wigilii.

zasiadać po pojawieniu się pierwszej gwiazdki, na niebie.

G.U



## Niektóre obyczaje, charakterystyczne dla polskiego Bożego Narodzenia:

Na wsi stawiano kiedyś często niewymłoczone snopy zboża w czerech kątach izby w której odbywała się wigilijna wieczerza. Wierząco również, że o północy zwierzęta rozmawiają ludzkim językiem, lecz podsłuchanie takiej rozmowy nie przynosiło szczęścia. Powszechnym obyczajem jest kładzenie siana pod obrus, którym nakryto stół wigilijny. G.U





# Sylwester!!!

Bal sylwestrowy to świetny sposób na pożegnanie starego roku. Jest to jednak bardzo wytworne przyjęcie, które wymaga równie wytwornej oprawy i wysokiej kultury osobistej. Idąc na bal musimy pamiętać o odpowiednim ubiorze. Nie możemy wystąpić np. w dzinsach. Ubiór na

bal zmienia się, ale należy zachować bardziej uroczystą konwencję. Uniwersalnym ubiorem jest

garnitur nawet w wersji sportowej. A co do tańca najważniejsze, żebyśmy tańczyli rytmicznie i parami. Obecnie powraca moda na taniec towarzyski. Należy zachować zasady savoir - vivre panujące przy stole. Zakazują one trzymania łokci na stole, wymachiwania nogami pod nim czy zabawy sztuczkami.

Obchody sylwestra muszą odbywać się w bezpieczny sposób, należy więc pamiętać o zachowaniu

wzroku. Kontakt z materiałami pirotechnicznymi mogą mieć tylko osoby dorosłe i bezwzględnie muszą stosować się do

załączonych instrukcji. Za wszystkie ewentualne szkody ponosimy odpowiedzialność. Dzieci

nie mogą mieć kontaktu z petardami. Nie należy odpalać materiałów pirotechnicznych w pomieszczeniach, na balkonach. Bezwzględnie należy zachować trzeźwość!  
A.K. S.W.



podstawowych zasad. Musimy pamiętać, że nieumiejętne obchodzenie się z petardami może doprowadzić do tragedii.

Możemy spowodować pożar, może dojść do uszkodzenia ciała - poparzenia skóry, spalenia włosów, ubrań, utraty





# Z ŻYCIA SZKOŁY

W listopadzie rozpoczęła się kolejna edycja wojewódzkich zawodów w tenisie stołowym. Rozgrywki były przeprowadzane w dwóch kategoriach : dziewcząt i chłopców. Naszą szkołę reprezentowali, z dziewcząt Paulina Sobierajska, Karolina Sobierajska, Alicja Górską oraz Justyna Podolska,

a z chłopców Łukasz Banasiak, Adrian Podolski oraz Damian Dąbrowski.

Pierwszy mecz, na szczeblu powiatowym odbył się 28 listopada. Nasza reprezentacja, zarówno damska jak i męska zakończyła ten etap na 1 miejscu. W rozgrywkach rejonowych obie drużyny uplasowały



się na 2 miejscu, co zapewniło im awans do ostatniego etapu zawodów, etapu wojewódzkiego. Tam, nasi chłopcy wywalczyli 8 miejsce. Natomiast dziewczynkom nie udało się wyjść z grupy, co uniemożliwiło im dalsze uczestnictwo w zawodach. Uczestnikom gratulujemy

## Klasowe Wigilie

W każdej klasie odbyły się spotkania wigilijne połączone z mikołajkami.

## Koncert kolęd

Dnia 22 grudnia odbył się koncert kolęd i pastorałek z udziałem gości

## Konkurs Szopek

Wygrani nie otrzymali nagrody w postaci książek i słodkości



## Konkurs graficzny

Jak co roku Zgirski oddział KRUS ogłosił w listopadzie konkurs propagujący idee bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym. Uczestnicy w ramach konkursu przygotowali prezentację multimedialną nt. Zagrożenia w indywidualnym gospodarstwie rolnym i sposoby im zapobiegania

W konkursie wzięło udział troje uczniów z klas III gimnazjum, którzy przygotowali prezentacje

Byli to: Karolinna Sobierajska, Lidka Królikowska i Łukasz Starus. Najlepsza pod względem zawartości merytorycznej okazała się prezentacja Łukasza i to ona została wysłana na konkurs rejonowy. Zdobyła ona również uznanie w oczach jury, które wysoko ją oceniło przyznając Łukaszowi cenną nagrodę w postaci dysku zewnętrznego.